0382 del 18 de mayo de 2016. 

En las veredas Tapias, Casa Blanca y Chinguichanga se vio afectada la vegetación arbustiva y rastrojo bajo 

en aproximadamente 523 hectáreas para todo el evento, presentándose de acuerdo con la Cartografía IGAC 

vigencia 2010 ciento sesenta y nueve 169 predios afectados.   

En lo correspondiente a afectación ambiental hubo perdida de vegetación nativa en donde se afectaron 

especies como Frailejón, Pinito de monte, Árnica, perdida de corredores ecológicos, afectación en 

microcuencas que abastecen a la cuenca del río Candelaria, debido al incendio se presentó contaminación